
SLOVO ZAKLADATELE

„Myšlenka pomáhat tam, kde to dává smysl, mi 
není cizí. Častokrát jsem se účastnil charitativních 
akcí či projektů, a díky nim měl možnost podpořit 
smysluplnou věc. To mě přivedlo k myšlence ještě 
více pomáhat znevýhodněným dětem a pokusit se 
spojit své zkušenosti ze sportovní sféry s konkrét-
ní charitativní činností. Z vlastní zkušenosti vím, 
že sport a tělesný pohyb vůbec je v rozvoji dítěte 
velmi důležitý a nemělo by se na něj zapomínat. 
Proto jsem se rozhodl aktivně pomoci, oslovit lidi, 
kteří mají chuť moji myšlenku podpořit a zřídit 
náš společný fond. Tím nemyslím jen vrcholové 
sportovce nebo společnosti vyrábějíci sportovní 
materiál, ale každého, kdo chce pomoci. Fond 
sportovců bude otevřen dětem, které potřebují 
dostatečné podmínky, motivaci a podanou ruku. 
Společně s Nadací Terezy Maxové chceme přispět 
k rozvoji sportu, principu fair-play, vzdělání  
a terapií.“ 

„Věříme, že sport není jen zábava,
ale i důležitá součást výchovy dítěte.“

Michal Novotný
13. Místo OH Turín
Vítěz závodu Světového poháru v japonském Furanu

Nadace Terezy Maxové
Klimentská 1246/1
110 00 Praha 1
kontaktní osoba: Marie Hanáková

tel:  226 222 050
fax:  226 222 049
mail:  marie.hanakova@nadacetm.cz
http:  www.nadacetm.cz

Dotazy jakéhokoli typu můžete posílat na e-mail
michalnovotny@seznam.cz

Děkujeme, že našemu snažení
dáváte konkrétní smysl !!!



SLOVO SpOLuZAKLADATELE

„Pohyb, zdraví, nadání, finance a vůle jsou slova, 
která spojují každý sportovní výkon, a to počínaje 
vítězstvím v okresním poháru až po účast na olym-
pijských hrách jako vrcholu sportovních možností. 
Založení našeho fondu spojuje nesmírný talent 
a vůli mého kamaráda, Michala Novotného, jako 
vrcholového sportovce a mé zkušenosti finanční-
ka a manažera. Cílem je podpořit všechny skryté 
i již objevené dětské talenty, aby mohly rozvinout 
své nadání a otevřít sport těm, kteří dosud neměli 
skutečnou příležitost. Držte nám palce a přidejte se 
k desítkám těch, kteří za námi stojí.

Děkujeme,
Ing. Karel Žihla
Bohemia International Holding, a.s.
Managing Partner

NápLň fONDu
Fond sportovců je veden a spravován Nadací Terezy Maxové.  
K zajištění maximální průhlednosti fondu jsou jeho prostředky 
vedeny na separátním účtu: 35-9667450297/0100 zřízeném  
u Komerční banky. 

Prostředky fondu budou sloužit na podporu a rozvoj sportu  
a tělesné kultury v rámci grantových forem:
⎫  Výchova a vzdělání
⎫  Terapie

⎫Finanční prostředky Fondu sportovců budou použity zejmé-
na na: podporu talentů, motivaci jedince a rozvoj osobnosti, 
organizaci sportovních soutěží, platbu příspěvků ve sportovních 
klubech a oddílech a s tím související dopravu na sportovní  
aktivity, služby se sportovně-terapeutickým zaměřením jako 
např. prožitkové kurzy, zážitková pedagogika a terapie s léčeb-
ným účinkem – canisterapie, hipoterapie.

Z fondu budou podpořeny znevýhodněné děti, tj:
⎫ vyrůstající v ústavní péči (dětské domovy, výchovné ústavy)
⎫ vyrůstající v náhradní rodinné péči (pěstounské rodiny)

⎫  vyrůstající v sociálně slabých rodinách

Finanční prostředky budou rozdělovány dvakrát ročně, formou 
otevřeného výběrového řízení, v terminologii nadace – otevře-
ného grantování.

Termíny jarního a podzimního grantového kola jsou uveřejněny na 
webových stránkách Nadace Terezy Maxové www.nadacetm.cz.

O přidělení nadačních příspěvků bude rozhodovat společná 
grantová komise složená ze zástupců Nadace Terezy Maxové, 
odborných poradců a zástupců fondu sportovců (fond sportov-
ců reprezentují Michal Novotný – zakladatel fondu, sportovec, 
Karel Žihla – zakladatel fondu, finančník a manager).

fOND pŘI JEHO ZALOŽENÍ (1. 7. 2007) pŘISLÍBILI pODpOŘIT:

MICHAL NOVOTNÝ (snowboard) – zakladatel fondu
KAREL ŽIHLA – spoluzakladatel
⎫TOMÁŠ DVOŘÁK (atletika)
⎫TOMÁŠ KRAUS (skikros)
⎫MARTIN ČERNÍK (snowboard)
⎫KAREL PILAŘ (hokej)
⎫MICHAL PROKOP (cyklistika )
⎫LUCIE HRSTKOVÁ (lyžování)
⎫NIKOLA SUDOVÁ (jízda v boulích)

Mimo výše zmíněných projevily zájem o podporu fondu malé, 
střední i nadnárodní korporace, stejně jako i osoby z řad 
podnikatelů, manažerů, lékařů, právníků a mnoho dalších. 
Děkujeme!!!

CHCETE SE pŘIDAT I VY?

Stačí vyplnit tento krátký formulář a poslat jej do Nadace  
Terezy Maxové – poštou, faxem či mailem. Kontakty jsou  
uvedeny pod formulářem.

Částku, kterou si přejete věnovat, zašlete prosím na speciálně
zřízený účet Fondu sportovců: 35-9667450297/0100

Nadace Terezy Maxové Vám následně vystaví Doklad o daru, 
kterým stvrdí přijetí finančních prostředků.

Jméno a příjmení:

Adresa trvalého bydliště:

Korespondenční adresa:
(na kterou si přejete poslat doklad o daru)

Rodné číslo:

IČ, DIČ:

Telefon:

E-mail:

Darovaná částka:


